

Rámcová zmluva č. 7 / 2018

uzatvorená v zmysle ustanovení § 409 a nasl. zák. č. 513/1991 Z. z..
(Obchodného zákonníka), v platnom znení

Článok I.

Zmluvné strany

Predávajúci: Ing.Tomaš Dzurňák – D-D, Južná trieda 78, 040 01 Košice

Zastúpený: Ing.Tomáš Dzurňák - majiteľ

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa Košice

Číslo účtu: 0443849417/0900

IČO: 14382857

IČ DPH SK1020647342

Tel/Fax/E-mail: +421557292931-2, velkoobchod@dad.sk

Kupujúci: Vysokošpecializovaný odborný ústav geriatrický sv. Lukáša v Košiciach
n.o., Strojárska 13, 040 01 Košice

Zastúpený: MUDr. Peter Pavlov, MPH - riaditeľ

Bankové spojenie: VÚB Košice

Číslo účtu: 60131512/0200

IČO: 31256911

DIČ: SK2021823892

Tel/Fax/E-mail: 0556824111, 0556824205, geriatria@gckosice.sk

Článok II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy sú – **Upratovacie pomôcky- vedrá, metly, kefy, koše ,vrecia a iné pomôcky-** podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1 k tejto zmluve (ďalej len tovar)
2. Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a je výsledkom prieskumu trhu. Kupujúci si môže objednať prípadne aj iný tovar, ktorý sa nachádza v tovarovej ponuke predávajúceho v cene podľa aktuálneho cenníka predávajúceho v samostatnej objednávke kupujúceho.
3. Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje kupujúcemu dodávať tovar na základe prijatých objednávok (čiastkových rámcových zmlúv) v plnom rozsahu. Objednávky (čiastkové rámcové zmluvy) je možné realizovať telefonicky, faxom alebo písomne.

Článok III.

Kúpna cena a forma jej úhrady

1. Kúpna cena výrobkov je stanovená na základe cenovej ponuky predávajúceho uvedenej v Prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
2. Ceny sú kalkulované v eurách (EUR) vrátane DPH, colných sadzieb, poistného a dopravy do miesta plnenia podľa požiadaviek kupujúceho.

3. Celkovú kúpnu cenu vyúčtuje predávajúci kupujúcemu faktúrou, ktorú sa kupujúci zaväzuje uhradiť **do 60 dní** od jej vystavenia. Dňom úhrady sa rozumie deň pripísania dlžnej čiastky na účet predávajúceho.
4. Cena na predmet zmluvy je garantovaná počas celého zmluvného vzťahu, s výnimkou prípadov uvedených v bode 5 tohto článku.
5. Ceny sa môžu zmeniť smerom hore, alebo dole len v týchto prípadoch:
 - a) Pri dovážaných tovaroch, ak sa kurz EUR voči zahraničnej mene vyhlásený NBS zmení v deň fakturácie o $\pm 5\%$. Ceny sa môžu meniť iba o celkový rozdiel kurzu.
 - b) V prípade zmien cien výrobcu.
 - c) Pri zákonných zmenách DPH, colných sadzieb, energie, palív, dovoznej prirážky a devalvácie meny.
6. Zmeny cien podľa ustanovení predchádzajúceho bodu je predávajúci povinný bez meškania oznámiť kupujúcemu.
7. Zmeny cien vstupujú do platnosti až po ich odsúhlasení zmluvnými stranami formou písomného dodatku k tejto zmluve.

Článok IV.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci sa zaväzuje:
 - a) dodávať kupujúcemu tovar v dohodnutých termínoch, v množstvách určených kupujúcim, a na miesto ním určené,
 - b) informovať kupujúceho o každej zmene, ktorá má vplyv na cenu predmetu plnenia (napr. zmena cien výrobcu, DPH, colných sadzieb, dovoznej prirážky a pod.)
2. Kupujúci sa zaväzuje:
 - a) dodržiavať ustanovenia čl. III, bod 3 tejto zmluvy,
 - b) informovať predávajúceho vopred o zmene miesta dodania predmetu plnenia,
 - c) informovať predávajúceho o číslach šarží reklamovaného predmetu plnenia,
3. Predávajúci má právo:
 - a) v prípade omeškania kupujúceho s úhradou kúpnej ceny dodaného tovaru v lehote splatnosti dohodnutej v čl. III. bod. 3 tejto zmluvy, uplatňovať voči kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania,
4. v prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry skrátiť lehotu splatnosti faktúr resp. pozastaviť dodávky predmetu zmluvy, a to na dobu do vysporiadania omeškaných úhrad
5. Kupujúci má právo:
 - a) reklamovať predmet obstarania, ktorý nespĺňa požiadavky kupujúceho, je poškodený, alebo je iným spôsobom znehodnotený.

Článok V.

Termín a miesto dodania tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje tovar, ktorý je predmetom tejto zmluvy, dodávať kupujúcemu do 3 dní od obdržania objednávky, ak sa nedohodnú inak. Ak predávajúci nebude schopný dodržať termín dodávky, oznámi vopred túto skutočnosť kupujúcemu.
2. Tovar objednaný kupujúcim bude dodaný do skladu (suterén) kupujúceho na adresu kupujúceho uvedenú v článku I. tejto zmluvy.
3. Tovar odovzdá predávajúci na dohodnutom mieste, pričom príjem tovaru potvrdí pracovník kupujúceho svojím podpisom a odtlačkom pečiatky skladu kupujúceho na prepravnom, dodacom alebo fakturačnom doklade.
4. Kupujúci môže odmietnuť prevziať predmet zmluvy v prípade, ak:
 - došlo k zjavnému poškodeniu počas prevozu,
 - dovezené množstvo nesúhlasí s údajmi uvedenými na dodacom liste alebo faktúre predávajúceho,
 - dovezený tovar nezodpovedá špecifikácii uvedenej kupujúcim na objednávke.

Článok VI.

Dodržiavanie obchodného tajomstva

1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky informácie uvedené v tejto zmluve sú obchodným tajomstvom.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že nebudú poskytovať údaje a informácie obsiahnuté v tejto zmluve a k nej náležiacich dodatkoch tretím stranám.

Článok VII.

Doba trvania zmluvy, zmeny a skončenie zmluvy

1. **Táto zmluva sa uzatvára na dobu 4 rokov ak suma nepresiahne 49 999,- € bez DPH**
2. Zmluvné strany môžu zmluvu zrušiť po vzájomnej dohode písomnou formou.
3. Predávajúci má právo odstúpiť od tejto zmluvy, v prípade, že kupujúci nesplní svoje záväzky dohodnuté v čl. III. bod 3. tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy nadobúda platnosť dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy kupujúcemu.
4. Pre platnosť a účinnosť všetkých dodatkov je na základe dohody zmluvných strán potrebná písomná forma.
5. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie miestne príslušný súd.

VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia Obchodným zákonníkom.
2. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dva krát zmluvu
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ môže postúpiť akékoľvek práva a povinnosti z tejto zmluvy vrátane postúpenia pohľadávky vzniknutej podľa tejto zmluvy alebo s ňou súvisiacej na tretie osoby len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Ak zhotoviteľ postúpi akékoľvek práva a povinnosti z tejto zmluvy vrátane postúpenia pohľadávky vzniknutej podľa tejto zmluvy alebo s ňou súvisiacej na tretie osoby bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, takéto postúpenie sa považuje za neplatné. Udelenie písomného súhlasu objednávateľa podlieha predchádzajúcemu písomnému schváleniu Ministerstva zdravotníctva SR.

V Košiciach 15.05.2018

**D & D** veľkoobchod
Južná trieda 78
040 01 KOŠICE
IČO:14

Ing.Tomas
majiteľ

V
odk
sv.
Stroj

MUDr. Peter Pavlov ,MPH
riaditeľ

Špecifikácia tovaru - Upratovacie pomôcky,kefy,metly,vedra ,vrecia,pre VŠOU Geriatrický sv.Lukáša na 4 roky

Uchádzač: Ing. Tomáš Dzurňák-D&D
 Sídlo organizácie: Južná trieda 78, 04001 Košice
 Zástupca: Ing. Tomáš Dzurňák
 IČO: 14.382.857
 DIČ: 1020647342
 IČ DPH: SK10206473432

Príloha č.1

P.Č.	Názov obstarávaného predmetu	Balenie	Jednotková cena v € (bez DPH)	Počet ks	Cena celkom v € (bez DPH)	Cena celkom v € (s DPH)
1.	Alobal 8m/35cm extra gril	1 ks	1,35	20	27,00	32,40
2.	Celofán hárký 750*1000	1 rol	0,09	8	0,72	0,86
3.	Nerezová drôtenka na riad	1 ks	0,42	20	8,40	10,08
4.	Niklová drôtenka na riad	1 ks	0,25	20	5,00	6,00
5.	Plastová drôtenka na riad (3ks v balení)	1 ks	0,17	15	2,55	3,06
6.	Fólia potravinárska 45/300m	1 ks	3,37	5	16,85	20,22
7.	Fólia potravinová 20/30 m	1 ks	0,48	8	3,84	4,61
8.	Insekticídny spray na ničenie mravcov a iného lezúceho hmyzu	1 ks	2,10	10	21,00	25,20
9.	Ryžák ručný na podlahu malý	1 ks	0,60	20	12,00	14,40
10.	Kartáč ryžák drevený na palicu	1 ks	1,05	20	21,00	25,20
11.	Kefa na radiátor	1 ks	2,65	20	53,00	63,60
12.	kefa na skúmavky malá	1 ks	1,10	10	11,00	13,20
13.	Kefka na ruky malá PVC	1 ks	0,72	25	18,00	21,60
14.	Kôš odpadkový 10 l plast	1 ks	1,67	20	33,40	40,08
15.	Lopatka s metličkou PVC	1 ks	1,21	60	72,60	87,12
16.	Taška PVC 15kg 100ks/2000	1 bal	2,65	20	53,00	63,60
17.	Mop fix náhrada sluckový biely s uskami/40cm	1 ks	5,60	400	2240,00	2688,00
18.	Metla PVC stetiny so šr.palicou	1 ks	1,80	15	27,00	32,40
19.	Mop s teleskop.palicou,špongia zmykaci	1 ks	8,30	20	166,00	199,20
20.	Lopatka kovova na smetie	1 ks	2,20	15	33,00	39,60
21.	Násada palica zmeták 170 cm	1 ks	1,06	15	15,90	19,08
22.	Metla s rúčkou na dvor tvrde stetiny	1 ks	2,17	40	86,80	104,16
23.	Portvis na palicu nclakovaný 40 cm	1 ks	2,91	12	34,92	41,90
24.	Mikrotenové sáčky 300x400x0,012	50ks/bal	0,33	24	7,92	9,50
25.	Mikrotenové sáčky 250x350x0,012	1bal	0,31	24	7,44	8,93
26.	Stierka na okno 35cm s možnosťou na teleskopickú palicu	1 ks	4,90	25	122,50	147,00
27.	Kefa WC s držiakom (stojan)	1 ks	1,50	100	150,00	180,00
28.	Metla cyrokova	1 ks	2,30	30	69,00	82,80
29.	Vedro plastové 5l	1 ks	1,50	15	22,50	27,00
30.	Vedro plastové 10 l s PVC.ručkou	1 ks	1,80	25	45,00	54,00
31.	Vedro plastové s priklopom 10l	1 ks	4,20	25	105,00	126,00
32.	Zvon WC	1 ks	1,47	9	13,23	15,88
33.	portvis 40cm srubovacía palica	1 ks	3,99	8	31,92	38,30
34.	taska biela ,výrez ručky,360x460/0,06	1 ks	0,11	100	11,00	13,20
35.	taska PVC nákupna vzor farebný s ručkami	1 ks	0,12	100	12,00	14,40
36.	vrece PE zaťahovacie 60 l	1 rol	0,95	60	57,00	68,40
37.	Vrece PVC 700/1100 0,8 , fareb.	1 rol	4,27	450	1921,50	2305,80
38.	Vrece rolo čierne 700/1100/25 ks	1 rol	2,07	450	931,50	1117,80
39.	Vrece PVC 700/1100, 0,6 fareb.	1 rol	4,10	400	1640,00	1968,00
40.	Sáčky do koša PE čierne 50*60, 25 ks v balení	rol.	0,77	250	192,50	231,00
41.	Sáčky do koša PE čierne 60*70, 25 ks v balení	rol.	0,81	80	64,80	77,76
	SPOLU				8367,79	10041,35

V Košiciach, dňa 11.5.2018

Pečiatka a podpis

IČO:14 382 857